
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1331 DEL 30-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 308 DEL 30-11-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE

OGGETTO: Riduzione impegno di spesa relativo al servizio di riscossione delle tariffe
dei servizi scolastici.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale R.G. nr. 55 del 20/01/16 con la quale sono
stati assunti gli impegni di spesa a favore degli esercenti convenzionati con
l’Amministrazione Comunale per la riscossione delle tariffe relative ai servizi scolastici ed
educativi;

VERIFICATO CHE con la Determinazione dirigenziale suindicata è stato assunto un
impegno di spesa presumibilmente di importo sovrastimato rispetto al reale fabbisogno, in
particolare:

Impegno di spesa nr. 448/2016 sul Cap. Peg 19333/1 “Aggi di riscossione: trasporto
scolastico” del corrente esercizio finanziario;

DATO ATTO CHE è già stato acquisito il codice identificativo di gara, ZF81817387
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di vigilanza sui contratti
pubblici, ai sensi della legge n. 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge n. 217/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

RITENUTO OPPORTUNO pertanto ridurre l’impegno di spesa nr. 448/2016 sul Cap. Peg
19333/1 “Aggi di riscossione: trasporto scolastico” piano finanziario 1.03.02.03.999 di €
400,00 sul corrente esercizio finanziario;



RICHIAMATE:
la Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio
Comunale n. 24 del 2/05/16, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
per gli esercizi finanziari 2016-2018 e relativi allegati;
la Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta
Comunale n. 153 del 9/06/16, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione 2016/2018;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 15.11.2016, esecutiva, con la quale si
approvavano le variazioni di competenza e di cassa al Piano Esecutivo di Gestione
2016/2018;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è la Responsabile P.O. Servizi Scolastici
e Sportivi, D.ssa Nicoletta Fracassi;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 39 del 27.10.2016 di attribuzione alla Dott.ssa
Guarnieri Arianna dell'incarico di Dirigente ad interim del "Settore Politiche Educative,
Culturali e Sportive", a decorrere dal 01.11.2016 e fino a diversa disposizione;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI:
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa, di ridurre l’impegno di spesa nr. 448/2016 a favore1)
degli esercenti convenzionati con l’Amministrazione Comunale, sul Cap. Peg 19333/1
“Aggi di riscossione: trasporto scolastico” piano finanziario 1.03.02.03.999, di €
400,00 sul corrente esercizio finanziario;

di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Nicoletta Fracassi, in2)
qualità di Responsabile P.O. Servizi Scolastici e Sportivi;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai3)
sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 30-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 308 DEL 30-11-2016 - Reg. Gen. N. 1331
DEL 30-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Riduzione impegno di spesa relativo al servizio di riscossione delle tariffe
dei servizi scolastici.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 448

Assunzione impegni di spesa per la riscossione delle tariffe
relative ai servizi  trasporto scolastico periodo gennaio -
giugno 2016 - Operazione: Variazione
Note: minore spesa determ RG 1331/2016 Respons. Politiche
scolastiche
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.03.999

PEG: 19333/1     PIANO FIN: 1.03.02.03.999,   MISS/PROG:
04.06
Aggi di riscossione: trasporto scolastico

02/12/2016 -400,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato -400,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 02-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 308 DEL 30-11-2016 - Reg. Gen. N. 1331
DEL 30-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


